
Protokół 
z obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 11 sierpnia 2006 roku. 
 

 
I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady. 

Obrady XL Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 11 sierpnia 2006 r. otworzył o 
godz. 12.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych. 

W związku ze śmiercią Sołtysa Hipolitowa T. Patoki, Przewodniczący Rady poprosił 
o uczczenie jego pamięci chwilą ciszy. 

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie  
10 Radnych (nieobecni na sali Radni: J. Jeziorski, A. Ludwiniak, M. Odalski,  
L. Simbierowicz i R. Wasiak) i uznano prawomocność obrad. 
 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski wniósł o zdjęcie w pkt IX ppkt 3 projektu uchwały w 
sprawie zmian w Statucie Zakładu Komunalnego w Halinowie oraz w ppkt 7 projektu 
uchwały dotyczącej zawarcia porozumienia z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, dotyczącego przejęcia zadań z zakresu utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych w gminie Halinów. 
 
Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty z 
poprawkami, w wyniku głosowania: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0 .  
(nieobecni na sali Radni: J. Jeziorski, A. Ludwiniak, M. Odalski,  
L. Simbierowicz i R. Wasiak). 
 
III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 09 czerwca 2006r. 
Protokół bez uwag został przyjęty w wyniku głosowania: 
za – 9, przec. – 0, wstrz. – 1 .  
(nieobecni na sali Radni: J. Jeziorski, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz i R. 
Wasiak). 
 
IV. Informacja z pracy Burmistrza. 
Pod nieobecność przebywającej na urlopie Burmistrz J. Damasiewicz, Z-ca Burmistrza M. 
Chibowski poinformował o: 

- zorganizowaniu konferencji w dn. 24.06. br. w Zespole Szkół w Halinowie na temat 
ustrojowej przyszłości Warszawy oraz gmin i powiatów ościennych, w której 
uczestniczyło wielu przedstawicieli administracji rządowej i samorządowej, jak 
również przedstawicieli świata nauki; ponieważ Pani Burmistrz była organizatorem 
Konferencji na następnej sesji przedstawi szczegółowo wnioski z jej przebiegu,  

- powiatowym święcie policji i uroczystym otwarciu w dn. 24.07. br. odnowionego 
Komisariatu Policji w Halinowie, z udziałem kompanii reprezentacyjnej  oraz 
przedstawicieli wójtów i burmistrzów z terenu powiatu oraz funkcjonariuszy policji, 

- spotkaniu w dn. 19.07. br. z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w 
sprawie budowy dróg ekspresowych i obwodnic wokół Warszawy, podczas którego 
zostały przedstawione koncepcje trzech pierścieni rozprowadzania ruchu tj.: 
tranzytowego (drogami krajowymi nr 62, 50), wewnętrzne obwodnice Warszawy, 
zewnętrzna obwodnica Warszawy; na zadanie przez Panią Burmistrz pytanie o 
Wschodnią Obwodnicę Warszawy, uzyskano odpowiedź, że do końca września 
zapadnie decyzja Ministra Ochrony Środowiska na temat jej przebiegu; Dyrektor Dróg 



 2 

Krajowych i Autostrad Pan Dąbrowski stwierdził, że najprawdopodobniej obwodnica 
nie będzie biegła przez teren gminy Halinów; Pan Burmistrz powiedział, że osoby 
zainteresowane mogą zapoznać się z materiałami dotyczącymi przebiegu dróg 
ekspresowych na terenie Województwa Mazowieckiego, w naszym Urzędzie, 

- spotkaniu w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na temat kredytu i 
wniosku złożonego na budowę kanalizacji w systemie podciśnieniowym; Pan 
Burmistrz wyjaśnił, że otrzymaliśmy z WFOŚ pismo z dn. 03.08. br., z którego 
wynika, że w związku z tym, że przyznano naszej gminie dofinansowanie na 2006 rok 
na dokończenie modernizacji oczyszczalni, a inne gminy również występują o środki, 
nie otrzymamy środków na zaplanowane inwestycje; w związku z tym 
zaproponowano nam skierowanie wniosku kredytowego do Banku Ochrony 
Środowiska z możliwością uzyskania dopłat do oprocentowania kredytu, 

- wydaniu zarządzeń w sprawach: nabycia w drodze darowizny działki ewidencyjnej nr 
58/1 o pow. 0,2131 ha, położonej w Brzezinach – pod drogę, przyjęcia Regulaminu 
Gospodarowania Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych Urzędu Miejskiego 
w Halinowie, ustalenia trybu postępowania przy zwrocie kosztów zakupu okularów 
korekcyjnych do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych, zmian i przeniesień w 
budżecie gminy Halinów na 2006 rok, ustalenia liczby oraz wysokości stypendiów dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów gminy Halinów, powołania Komisji 
odbioru (dot. odbioru zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa sieci 
wodociągowych w miejscowościach Długa Kościelna, Józefin i Michałów”), 
powołania Komisji Przetargowej (dot. zadania: „Roboty remontowo – budowlane w 
budynkach szkolnych w gminie Halinów”), nabycia w drodze kupna udziału 42/60 w 
działce ewidencyjnej nr 63/9 o pow. 0,3358 ha, położonej w Józefinie – pod drogę, 
nabycia w drodze darowizny udziałów 18/60 w działce ewidencyjnej nr 63/9 o pow. 
0,3358 ha, położonej w Józefinie – pod drogę, powierzenia funkcji Kierownika 
Gminnego Centrum Informacji w Halinowie, wymagań, jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 
transportu nieczystości ciekłych, powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli 
Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Zespole Szkół w Halinowie, 
ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego, powołania Komisji 
Przetargowej (dot. zamówienia na „Dowożenie niepełnosprawnych uczniów z terenu 
gminy Halinów do szkół w Warszawie i Zagórzu”), przyjęcia „polityki 
bezpieczeństwa i instrukcji zarządzania systemem informatycznym służącym do 
przetwarzania danych osobowych” oraz wyznaczenia „administratora bezpieczeństwa 
informacji”, powołania Komisji Przetargowej (dot. „Modernizacji i wyposażenia 
gminnego boiska sportowego w Długiej Kościelnej”), 

- kontynuacji prac III etapu rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Długiej 
Kościelnej; przełączono obiekt na oczyszczanie wg nowej technologii, jest 
modernizowany istniejący reaktor; w budowie są drogi, place i chodniki, 

- pracach na budowie kanalizacji sanitarnej w Hipolitowie (ul. Hipolitowska) oraz w 
Józefinie (ul. Stołeczna i ul. Jasna); wybudowano odcinek sieci od przepompowni w 
Hipolitowie poprzez ul. Hipolitowską oraz ul. Jasną i ul. Stołeczną (z uzupełnieniem 
asfaltu na drodze powiatowej), 

- zakończeniu remontu nawierzchni asfaltowej oraz chodnika w ul. Mickiewicza w 
Halinowie, 

- remontach w obiektach oświatowych – malowaniu elewacji zewnętrznej w szkole w 
Cisiu, wymianie pokrycia dachowego na segmencie szkoły w Halinowie i remoncie 



 3 

schodów wejściowych wraz z wymianą drzwi zewnętrznych oraz przebudową 
chodnika wraz z furtką przy wejściu do szkoły w Okuniewie, 

- ogłoszeniu przetargu na budowę boiska do piłki nożnej z nawodnieniem nawierzchni 
oraz z wyposażeniem sportowym w Długiej Kościelnej; otwarcie ofert nastąpi w dn. 
24.08. br., 

- ogłoszeniu przetargu na budowę sieci wodociągowej: Wielgolas Brzeziński, Cisie – 
północna strona torów, Wielgolasu Brzeziński – przejście pod torami oraz w Grabinie; 
otwarcie ofert nastąpi 29.08. br., 

- przygotowaniu dokumentacji do przetargu na wykonanie modernizacji drogi nr 111 w 
Wielgolesie Duchnowskim – inwestycji przy współudziale mieszkańców, 

- podpisaniu umowy z Wojewodą Mazowieckim na dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego inwestycji zrealizowanych w 2004 
roku, tj. budowy kanalizacji sanitarnej w Halinowie, Długiej Kościelnej i Józefinie 
oraz budowy ulicy Polnej w Okuniewie; trwają prace nad przygotowaniem 
koniecznych aneksów do ww. umów oraz nad wnioskami do Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego o dokonanie płatności, 

- unieważnieniu w dniu 07.08. br. - po raz drugi - przetargu nieograniczonego na 
budowę hali sportowej w Halinowie z powodu braku ofert; ogłoszenie przetargu po 
raz trzeci jest niemożliwe z powodu terminów wynikających z prawa zamówień 
publicznych oraz z technologii procesu budowlanego tego przedsięwzięcia, 

- otrzymaniu informacji z Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o braku 
akceptacji projektu budowy chodnika przy Szkole Podstawowej w Brzezinach; nowy 
Dyrektor MZDW stwierdził, że projekt należy zmienić; w związku z tym projektant 
wystąpił o wydłużenie terminu na wykonanie projektu. 

 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapytał, kto został p.o. Kierownika GCI. Z-ca 
Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że Pani A. Makowska. 
 Na pytanie Radnego G. Jerzaka o wodociąg w Michałowie, Z-ca Burmistrza M. 
Chibowski odpowiedział, że budowa wodociągu została podzielona na 2 etapy w związku z 
potrzebą uzyskania niezbędnej dokumentacji; 2 etap będzie realizowany w październiku br. 
 Radny A. Ciszkowski zapytał, jaka jest tego przyczyna, że dwukrotnie nie zgłosiły się 
firmy do przetargów na budowę hali sportowej w Halinowie i na co zostaną przeznaczone 
środki zagwarantowane w budżecie na ten cel.  
Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że nie było osób zainteresowanych do złożenia 
ofert, najprawdopodobniej w związku z ożywieniem na runku budowlanym. Ogłoszenia o 
przetargach publicznych nieograniczonych zostały podane do publicznej wiadomości.  
Z-ca Burmistrza powiedział również, że ponieważ hala nie zostanie wybudowana w br. to jest 
zwolennikiem wybudowania tej inwestycji w przyszłym roku. 
 Radny A. Ciszkowski zwrócił uwagę na fakt, że nie wiadomo czy nowa Rada wyrazi 
zgodę na budowę hali i dlatego uważa, że jeszcze w tej kadencji powinno się ogłosić nowy 
przetarg na realizację tej inwestycji w przyszłym roku. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że należy wspólnie zastanowić się 
nad optymalnym rozwiązaniem tego problemu. 
 Radny S. Wieczorek zapytał o budowę oświetlenia drogi głównej w Cisiu oraz o 
postęp prac nad wykonaniem Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Halinów.  
Odpowiadając na pytanie dotyczące oświetlenia M. Chibowski poinfoprmował, że w sierpniu 
zostanie ogłoszony przetarg (dotychczas czekano na uzyskanie pozwoleń z Zakładu 
Energetycznego w Otwocku), natomiast jego realizacja jest planowana w miesiącu wrześniu. 



 4 

 Radny S. Wieczorek stwierdził, że nie powinno się ogłaszać przetargu na oświetlenie 
całej gminy, jeśli jest do wykonania nieduży odcinek na istniejących słupach zwłaszcza, że 
gromadzenie dokumentacji jest czasochłonne. 
Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że jest ogłaszany jeden projekt na oświetlenie 
terenu gminy, gdyż czas uzyskania pozwoleń na odrębne odcinki byłby podobny; ponadto 
ogłaszanie tylu przetargów byłoby zbyt pracochłonne oraz podniosłoby koszty realizowanych 
doświetleń. 
Natomiast w kwestii Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
gminy Halinów Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że wykonano analizę, która jest 
niezbędnym dokumentem do opracowania Studium.  
Przewodnicząca  Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i 
Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że analiza zostanie przedstawiona podczas 
posiedzenia Komisji. 
 Radny T. Jankowski nawiązując do budowy hali sportowej stwierdził, że ważna 
inwestycja nie zostanie wykonana i powiedział, że podczas poprzedniej sesji zapytał, czy 
ogłoszenie przetargu w lipcu nie będzie zbyt późne; obecnie okazało się, że przetarg 
unieważniono. Radny T. Jankowski stwierdził, że nie należy ogłaszać przetargów do 
realizacji dla nowej kadencji i przypomniał, że poprzednia Rada zleciła wykonanie ul. 
Piłsudskiego, czego nie zrealizowano. W związku z tym nie należy ogłaszać nowego 
przetargu na budowę hali sportowej w Halinowie. 
 Radny J. Papis stwierdził, że nie otrzymał informacji dotyczącej poprawy 
bezpieczeństwa na drodze krajowej A2 i dodał, że w tej kwestii nic nie zrobiono. Radny 
zaproponował, aby z budżetu przeznaczono środki na usypanie ciągu dla pieszych. Ponadto 
poprosił o interwencję w sprawie ustawienia znaków ograniczenia prędkości. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział Radnemu J. Papisowi, że nie ma wpływu 
na powyższą sprawę, która należy do kompetencji GDDKiA. Pan Burmistrz stwierdził, że w 
tej sprawie nigdy nie uchylaliśmy się od wystąpień. Urząd zorganizował spotkania w tej 
sprawie, podczas których zapadły ustalenia, ale istnieje problem z ich realizacją; jednak w tej 
materii gmina nie ponosi żadnej odpowiedzialności. 
 Radny J. Papis stwierdził, że należy podjąć inicjatywę usypania chodnika kruszywem 
ze środków gminy. 
 Na salę przybył Radny J. Jeziorski. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że gmina posiada określone w 
ustawie o samorządzie gminnym zadania, poprawa drogi krajowej nie leży w jej 
kompetencjach. 
 Radny H. Foryś zapytał o działkę, którą wykupiono w Józefinie pod drogę. Z-ca 
Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że jest to działka nr 63/9. 
 Radny G. Jerzak zapytał, czy podczas spotkania dotyczącego budowy dróg 
ekspresowych i obwodnic informowano o drodze Warszawa – Węgrów. Z-ca Burmistrza M. 
Chibowski odpowiedział, że rozmawiano tylko o drogach krajowych, natomiast powyższa 
droga jest drogą wojewódzką. 
 
V. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
 Radny Powiatowy M. Kostka poinformował, że najprawdopodobniej Pan J. Gomulski 
wygrał sprawę sądową z Urzędem oraz zapytał w sprawach: przepustu w Deśnie, przejęcia 
drogi w Cisiu na własność gminy,  poszerzenia cmentarza, wykupu  terenów wokół 
oczyszczalni oraz odrolniania gruntów.  
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiadając na pytania poinformował, że 
sprawa brzydkiego zapachu z oczyszczalni zgłoszona przez jednego mieszkańca będzie 
wyjaśniana, w kwestii przepustu w Deśnie będzie rozmawiał z mieszkańcami, natomiast 



 5 

droga w Cisiu, o którą pytał Radny, jest drogą prywatną. W sprawie wykupu gruntów wokół 
oczyszczalni Przewodniczący Rady powiedział, że nie są gminie potrzebne. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że w kwestii wykupu gruntów w pobliżu 
cmentarza pięciu właścicielom złożyliśmy taką propozycję, wraz z szacunkową wyceną 
gruntów, ale tylko jeden właściciel odpowiedział. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał o koncepcji wykupu gruntów w celu 
powiększenia cmentarza w Długiej Kościelnej i przekazania go na własność parafii w Długiej 
Kościelnej. 
 Radny Powiatowy M. Kostka nawiązał do sprawy sądowej Pana J Gomulskiego.  
Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że nie posiada informacji o rozstrzygnięciu. 
 Radny A. Ciszkowski w sprawie budowy hali sportowej zaproponował 
zorganizowanie wspólnego posiedzenia wszystkich stałych komisji Rady albo robocze 
spotkanie Radnych. Jednocześnie Radny A. Ciszkowski przypomniał, że od początku 
kadencji wnioskował o utworzenie pasa zieleni izolacyjnej wokół oczyszczalni ścieków. 
Pomimo że modernizacja oczyszczalni ścieków przyczyniła się do ograniczenia 
nieprzyjemnego zapachu, jednak co pewien czas wpuszcza do rzeki zanieczyszczenia. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że zdecydowanie protestuje przeciwko 
stawianiu wniosków, że oczyszczalnia truje rzekę, gdyż nie jest to poparte ani żadnymi 
dokumentami ani faktami. Nie ma żadnych dokumentów, które by potwierdzały, że przyczyną 
zanieczyszczania rzeki lub fetoru jest oczyszczalnia. 
 Mieszkaniec Halinowa Michalak powiedział, że 3 lata temu utworzono boisko na 
terenie Domu Kultury w Halinowie, piłka nożna często spada na budynek, co spowodowało 
przeciekanie dachu oraz wybicie 2 szyb. W związku z tym domaga się odszkodowania ze 
strony Urzędu. Jako dowód pokazał piłkę, która 2 lata temu spadła na jego posesję. Pan 
Michalak stwierdził, że od 3 lat składa w tej sprawie pisma do Urzędu Miejskiego, na które 
otrzymuje wymijające odpowiedzi. Mieszkaniec stwierdził również, że boisko nie spełnia 
norm technicznych, o jego powstawaniu nie został powiadomiony; powiedział również, że 
należy ogrodzić teren siatką i zasiać trawę. Zarzucił również, że wycięto drzewa, a w ich 
miejsce nie zasadzono innych. Pan Michalak powiedział, że albo w ciągu tygodnia pracownik 
Urzędu obejrzy jego straty, albo złoży pozew do sądu. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że teren obecnego Domu Kultury jest 
terenem dawnej szkoły, więc przez lata młodzież grała w piłkę nożną. Zmodernizowano 
boisko zgodnie z przepisami prawa budowlanego, a na wniosek Pana Michalaka ustawiono 
chwytacz do piłek. 
 Ponieważ Pan Michalak nie pozwalał na prowadzenie obrad, Przewodniczący Rady 
Wł. Gronczewski o godz. 13.20 ogłosił dwuminutową przerwę. 
 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że zna tę sprawę od lat i wyjaśnił, 
że zanim pan Michalak wybudował dom, boisko szkolne, na którym grano w piłkę już 
istniało.  Na tym terenie jest planowana w przyszłości rewitalizacja, w ramach której będzie 
możliwa przebudowa. Zwrócimy się do Dyrektora Domu Kultury w Halinowie o 
zamocowanie dodatkowej siatki na chwytaczu do piłek. Natomiast w kwestii odszkodowania 
Pan Michalak powinien porozumieć się z Urzędem. Drzewa, które rosły na terenie Domu 
Kultury zostały wycięte na podstawie pozwoleń. Nie można zasiać trawy, ponieważ zostanie 
zniszczona przez grającą tam młodzież. Przewodniczący Rady powiedział, że osobiście 
będzie jeszcze rozmawiał z Panem Michalakiem o tej sprawie. 
 Radny T. Jankowski stwierdził, że należy oszacować starty interesanta, zwrócić koszty 
poniesionych przez niego napraw oraz założyć dodatkową siatkę na ogrodzenie.  



 6 

 Radny J. Jeziorski powiedział, że jako gospodarze terenu powinniśmy naprawiać 
błędy. Rzadko się zdarza, by władza nie miała pokory w stosunku do swoich podatników. Na 
końcu kadencji sami wywołujemy nieprzyjemną atmosferę. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski w kwestii rzeki Długiej przypomniał, że 
zanim przeprowadzono modernizację oczyszczalni płacono kary dobowe w wysokości 480 zł 
za zanieczyszczanie rzeki, a obecnie już ich nie płacimy. Nie powinniśmy sugerować, że 
Sanepid wykonuje badania w sposób nierzetelny. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski stwierdził, że nigdy nie powiedział, że rzeka Długa 
jest czysta, ale nigdy nie pozwoli na to by mówić, że oczyszczalnia zatruwa rzekę, bo na to 
nie ma dowodów. Ekspert wskazał, że na odcinku 2 km rzeki znajdowały się 3 zjazdy. Istnieje 
duże prawdopodobieństwo, że służą one dzikim zrzucaniu nieczystości. Ponadto z badań 
przeprowadzanych co miesiąc przez Sanepid wynika, że nie ma przekroczenia norm, więc 
Pan Burmistrz zapytał  na jakiej podstawie niektóre osoby twierdzą, że oczyszczalnia truje 
rzekę. Rzeka jest brudna – znajduje się w V klasie czystości, ale to nie oczyszczalnia ją 
zatruwa.  
 Radny J. Jeziorski stwierdził, że dopóki nie wybudowano oczyszczalni, rzeka nie była 
aż tak zarośnięta. Chociaż oczyszczalnia może spełniać normy, to pomimo tego do rzeki 
wpływa rozpuszczony nawóz (w dozwolonych normach), który powoduje rozwój flory co 
hamuje przepływ wody. Nie ma oczyszczalni, która by wylewała idealnie czystą wodę. Nie 
możemy czekać aż WZMiUW z Otwocka lub Wołomina zacznie prace i należy przekazać z 
budżetu gminy środki na oczyszczanie rzeki i na udrażnianie rowów. 
 Radny B. Janczarek stwierdził, że stężenie związków chemicznych, które wpływają do 
rzeki jest zgodne z dopuszczonymi normami, a  Urząd w Otwocku powinien oczyszczać rzekę 
z flory. 
 Radny H. Foryś, który jest Przewodniczącym spółki wodnej w Halinowie, zwrócił 
uwagę na fakt, że mieszkańcy wpuszczają szambo do rowów, które wpływa do rzeki Długiej; 
ponadto na brzegu rzeki Długiej widnieją ślady po wjazdach szambiarek. 
 Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zaproponował zwrócenie się do policji o patrolowanie 
tej drogi oraz ustawienie znaków ograniczenia prędkości do 40 km/h na drodze transportu 
rolnego Kazimierów – Mrowiska i na drodze biegnącej w kierunku działek letniskowych. 
 Radny Powiatowy H. Świtkowski wyjaśnił, że za organizację tej drogi odpowiada 
Zarząd Dróg Powiatowych oraz policja. 16.08. br. odbędzie się zebranie Zarządu, podczas 
którego zostanie zgłoszony problem do Pana Solonka Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. 
 Sołtys Okuniewa M. Wyganowska zapytała, czy są przeprowadzane kontrole na 
posiadanie umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych. Z-ca Burmistrza M. Chibowski 
wyjaśnił, że obecnie jest prowadzenie szacowanie szkód w gospodarstwach rolnych na terenie 
gminy Halinów spowodowanych suszą.  
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że około 50% mieszkańców nie 
miało podpisanych umów. Większość mieszkańców jednak zgłasza się do Urzędu z 
podpisanymi umowami. 
 Radny Powiatowy M. Kostka zapytał o problem suszy, który wystąpił na terenie 
gminy oraz o zużycie wody. 
Przewodniczący Rady postanowił, że odpowiedź na to pytanie zostanie udzielona w 
następnym punkcie obrad. 
 
VI. Sprawozdanie z prac komisji Rady. 
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski 
wyjaśnił że podczas posiedzenia w dniu 09 sierpnia br. omawiano problem suszy, która 
wystąpiła na terenie gminy Halinów oraz czystość rzeki Długiej. Od 24.07. br. działa Komisja 
ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych na terenie gminy Halinów. Jak dotąd 44 



 7 

rolników złożyło podania na temat poniesionych strat. Komisja będzie pracowała do 26.08. 
br., po czym przekaże protokół do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. Dla 
poszkodowanych rolników zostaną przyznane kredyty preferencyjne. Przewodniczący 
Komisji A. Ciszkowski odczytał procentowe straty w gospodarstwach dla poszczególnych 
upraw i powiedział, że Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zaproponowała 
umorzenie rolnikom III i IV raty podatku za 2006 rok oraz wyasygnowanie środków z 
budżetu gminy i ich proporcjonalną wypłatę (do 10% poniesionych strat) rolnikom. Powyższe 
decyzje zostaną uzależnione od tego, czy Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyzna 
poszkodowanym rolnikom środki.  
 W kwestii rzeki Długiej Przewodniczący Komisji A. Ciszkowski powiedział, że 
zgadza się z tym, że rzeka Długa jest zanieczyszczona w górnym biegu. Nawet jeśli 
założymy, że oczyszczalnia zatruwa rzekę, to na pewno nie tylko ona przyczynia się do jej 
zanieczyszczenia. Komisja zwróciła się z prośbą do Burmistrza, Z-cy Burmistrza i 
Przewodniczącego Rady o zorganizowanie spotykania na temat czystości rzeki Długiej z 
przedstawicielami Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych z Wołomina i z 
Otwocka oraz przedstawicielami Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. 
Komisja zaproponowała również, aby w planach przyszłorocznego budżetu uwzględnić 
dotację dla spółki wodnej na oczyszczanie rzeki Długiej, zwłaszcza na wykoszenie.  
Przewodniczący Komisji A. Ciszkowski powiedział, że choć oczyszczanie rzeki nie należy do 
naszych kompetencji, to jako Rada Miejska i Urząd jesteśmy jej gospodarzami. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski nawiązując do pytania Radnego Powiatowego 
M. Kostki dotyczącego suszy wyjaśnił, że jest opracowywana koncepcja zwodociągowania 
gminy Halinów, a Z-ca Burmistrza M. Chibowski dodał, że dokument ten powstanie za około 
2,5 miesiąca. 
Jednocześnie Przewodniczący Rady przypomniał, że w stacji uzdatniania wody w Wielgolesie 
Duchnowskim wykonano niewłaściwe badanie wody i koncepcję zwodociągowania. Z 
dokonanej analizy wynika, że pod względem ekonomicznym lepszym rozwiązaniem jest 
wybudowanie nowej stacji w Wielgolesie Duchnowskim niż modernizacja obecnej. 
 Radny T. Jankowski  powiedział, że wysoki procent strat w uprawach 
spowodowanych suszą jest m.in. wynikiem siania przez niektórych rolników zboża w późnej 
porze i wykorzystywanie klęski żywiołowej dla osiągnięcia własnych korzyści. 
 Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego Wł. Zawadka powiedziała, że straty w jej zbożu 
wynoszą 100%, chociaż zasiała je w marcu i zaprasza na wizję do swojego gospodarstwa. Nie 
wszyscy rolnicy wykorzystują suszę w celu osiągnięcia własnych korzyści majątkowych. 
 Radny J. Papis  stwierdził, że straty można zweryfikować. Straty z pewnością były, 
nie powinno się podważać prac Komisji. 
 Na pytanie Radnego Powiatowego M. Kostki o osobę, która powoływała skład 
Komisji, Przewodniczący Komisji A. Ciszkowski odpowiedział, że jest to kompetencja Pani 
Burmistrz. 
 Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz powiedział, że rolnicy nie zostali poinformowani o 
posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa i stwierdził, że Komisja 
powinna dopomóc rolnikom w pozyskaniu dopłat do materiału siewnego kwalifikowanego. 
Przewodniczący Komisji A. Ciszkowski wyjaśnił, że do rolników – za pośrednictwem 
sołtysów -  w dniu 24.07 br., zostały wysłane informacje, że można składać podania w 
sprawie oszacowania szkód w gospodarstwie rolnym wywołanych długotrwałą suszą (nadal 
również można je składać); natomiast nawiązując do drugiego pytania odpowiedział, że może 
zorganizować spotkanie z przedstawicielami Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, na które zostaną zaproszeni Sołtysi; do kompetencji Komisji nie należy sprawa 
dopłat dla rolników; tę sprawę prowadzi doradca rolny.  



 8 

 Ponieważ Przewodniczący Komisji Budżetowej R. Wasiak był nieobecny, Radny S. 
Wieczorek, który jest Członkiem Komisji Budżetowej powiedział, że w dn. 10.08. br. 
Komisja dokonała analizy uchwał , które będą podejmowane podczas dzisiejszej sesji. 
Komisja wyraziła dezaprobatę wobec nieobecności Z-cy Burmistrza M. Chibowskiego, gdyż 
Radni nie uzyskali odpowiedzi na wątpliwości dotyczące podstawy prawnej uzasadniającej 
udzielenie upoważnienia Burmistrzowi do zaciągnięcia zobowiązań finansowych w związku z 
proponowanymi projektami uchwały. Radny S. Wieczorek wyjaśnił, że już wcześniej podjęte 
uchwały przyznały Burmistrzowi upoważnienie na zaciągnięcie kredytów do określonych 
kwot. 
 Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że do wystawienia weksla in blanco niezbędne jest 
upoważnienie Rady na podstawie Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy w sprawie: 
wzorów umów o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach programu ZPORR.  
W ciągu 30 dni od podpisania umowy gmina musi złożyć stosowne zabezpieczenie w formie 
uchwały. W 2005 r. podjęliśmy uchwałę, ponieważ z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego otrzymaliśmy informację, że umowa jest już gotowa, jednak w związku ze 
zmianą przepisów oraz wysokości kwot, w uchwale należy zawrzeć kwoty w takiej 
wysokości, na jakie opiewa wniosek. 
Radny S. Wieczorek stwierdził, że skoro we wcześniejszej uchwale dotyczącej pożyczki 
wydano upoważnienie do określonego działania, nie powinno się podejmować kolejnej 
uchwały. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski wyjaśnił, że jest odpowiednia procedura składania 
wniosku o zaciągniecie kredytu i są odpowiednie wymogi. Bank Ochrony Środowiska nie 
przyjmie uchwały, jeśli upoważnienie będzie skierowane do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska. 
 Radny S. Wieczorek poinformował również, że Komisja wyraziła wątpliwości 
odnośnie przyznania nagród dla policjantów, gdyż gmina rocznie ponosi wysokie koszty 
utrzymania 4 etatów w Komisariacie Policji w Halinowie. 
Ponadto Komisja  zwróciła uwagę na fakt, że do budżetu dodano inwestycję budowy 
ogrodzenia przy ul Mickiewicza bez dokonywania zmian w uchwałach wcześniejszych. 
Komisja postawiła wniosek o zwiększenie środków finansowych na dokończenie budowy 
drogi w Wielgolesie Duchnowskim na całej długości, ze względu na duży wkład finansowy 
mieszkańców. Droga w całości ma 700 m, a inwestycja obejmuje odcinek 550 m. Koszt 
wybudowania 550 m wynosi 75 tys zł., a na dokończenie budowy całego odcinka drogi 
potrzeba dodatkowo około15 tys. zł, co warto dla mieszkańców uczynić. 
 Radny J. Papis poinformował, że mieszkańcy Wielgolasu Duchnowskiego 
partycypowali w koszcie budowy w wysokości 25 tys zł, więc nie powinno się budować 550 
m i zostawiać 150 m. Z przyczyn finansowych 3 rodziny nie mogły podjąć się wpłaty kwoty. 
Powinniśmy 15 tys. zł przeznaczyć z budżetu zwłaszcza, że omawiana droga jest 
odbarczająca od trasy A2. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski wyjaśnił, że wniosek mieszkańców został złożony na 
budowę 550 m. W uchwale postanowiono, że  30% wynosi udział mieszkańców w budowie 
inwestycji. Zmiana tych warunków będzie możliwa tylko poprzez zmianę uchwały; 
wszystkich mieszkańców należy traktować według takich samych zasad.  
 Sołtys Wł. Zawadka powiedziała, że mieszkańcy Wielgolasu Duchnowskiego 
wielokrotnie przeznaczali środki na budowę inwestycji wykonywanych na tym terenie. 
 Radny J. Jeziorski poprosił o udzielenie odpowiedzi, czy były przypadki, kiedy 
komitet mieszkańców nie wpłacił środków, a inwestycja została wykonana. Z-ca Burmistrza 
M. Chibowski odpowiedział, że sprawdzi. 
 
 



 9 

VII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma: 
- Pana J. Dąbrowskiego z dn. 08.08. br. w sprawie zabytkowego parku w miejscowości 

Długa Kościelna; Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sprawa Pana J. Dąbrowskiego była 
już wielokrotnie omawiana, wniosek o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego 
będzie rozpatrywany przy uchwalaniu nowych planów, 

- Pani M. Truchel z dn. 31.07.br w sprawie rozszerzenia godzin otwarcia sklepu, tj. od 
godz. 5.30 do godz. 22.00; Przewodniczący Rady odpowiedział, że proponuje się, aby na 
przyszłej sesji wprowadzono możliwość otwarcia sklepów od godz. 5.00 do godz. 21.00, 

- Dyrektora Domu Kultury w Halinowie A. Żbika z dn. 01.08.br. w sprawie zwiększenia 
dotacji dla Domu Kultury w Halinowie, 

- Państwa M. i H. Kądzioła z dn. 03.08.br. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miejscowości Okuniew, 

- Pana K. Mianowskiego z dn. 25.07. br. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miejscowości Hipolitów. 

 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że do Rady wpływają pisma o 
odrolnienie i  poprosił Sołtysów, aby informowali mieszkańców, że zmiany w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego będą dokonywane kompleksowo. 
 
 Radny J. Jeziorski poinformował, że pojawiły się pogłoski, że jest planowane 
odrolnienie całego terenu Sulejówka i w związku z tym Radny zapytał o możliwość 
odrolnienia całego terenu naszej gminy Halinów. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski 
wyjaśnił, że grunty odralnia się na wniosek właściciela, zmiany w planach zagospodarowania 
przestrzennego będą omawiane przy uchwalaniu Studium. 
 Radny B. Janczarek zapytał, na jaki dzień należy wypełniać oświadczenia majątkowe. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odpowiedział, że na dzień 27.08. br. Radny, który 
nie złoży oświadczenia majątkowego, nie otrzyma diety. 
 
VIII. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
Radny Powiatowy H. Świtkowski poinformował o: 

- zaplanowanej sesji Rady Powiatu na dzień 06.09. br., podczas której będzie omawiany 
m.in. problem skutków suszy na terenie powiatu, 

- remoncie odcinka drogi Halinów – Chobot; wartość robót to około 30 tys zł, 
- nie otrzymaniu środków unijnych na budowę ul. Okuniewskiej; Radny Powiatowy 

poinformował, że być może w przyszłym roku zostanie wykonany odcinek ul. 
Okuniewskiej od torów do ul. 3-go Maja w Halinowie; wartość robót to około 2 – 3 
mln zł, 

- przyznaniu nagród dla policjantów w Powiecie; Radny H. Świtkowski powiedział, że 
powinniśmy być zadowoleni, że na naszym terenie działa Komisariat;  

- możliwości  wyremontowania w 2007 r.ul. Jana Pawła II w Halinowie na odcinku od 
centrum do Banku Spółdzielczego, jeśli gmina by partycypowała w środkach, 

- drodze A2; Radny Powiatowy zaproponował Sołtys Wł. Zawadce zorganizowanie 
spotkania z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 

 organizowanych w dn. 27.08. br w Siennicy dożynkach dla Powiatu Mińskiego, 
- problemach związanych z rowami melioracyjnymi. 

Radny H. Świtkowski zwrócił się z prośbą -jeśli w budżecie gminy będą środki - o wykonanie 
chodnika przy ul. Piłsudskiego w Halinowie na odcinku od ul. Jana Pawła do ul. 3 Maja. 



 10 

 Na pytanie Sołtysa Mrowisk S. Dobosiewicza o wykonywanie drogi na odcinku 
Halinów – Chobot, Radny Powiatowy H. Świtkowski odpowiedział, że prace powinny być 
rozpoczęte niebawem. 
 Radny Powiatowy M. Kostka poinformował, że rozmawiał z Z-cą Starosty, który 
poinformował, że choć nie pozyskano środków z funduszy europejskich, to może będzie 
możliwość uzyskania ich z Urzędu Marszałkowskiego na budowę ul. Okuniewskiej.  
Natomiast w kwestii budowy mostu na drodze biegnącej do Chobotu Radny Powiatowy M. 
Kostka poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na położenie nawierzchni o długości 
1200 m. Ponadto stwierdził, że inwestycje drogowe powiatu w naszej gminie nie są 
wystarczające. 
 Na pytanie Radnego G. Jerzaka  kto jest zarządcą drogi w Brzezinach, Radny 
Powiatowy H. Świtkowskim odpowiedział, że powiat. 
Radny G. Jerzak powiedział, że w ubiegłym roku ta droga była utwardzana, a teraz jest 
poprawiana. Radny Powiatowy H. Świtkowski odpowiedział, że może być uzupełniana w 
ramach reklamacji. Jednocześnie Radny Powiatowy powiedział, że nie zgadza się ze 
stwierdzeniem Radnego M. Kostki, że nasza gmina zajmuje ostatnie miejsce w rankingu 
wykonania i naprawy dróg powiatowych. Radny H. Świtkowski powiedział, że nie ma gminy 
w Powiecie Mińskim, w której byłoby tyle inwestycji drogowych jak w gminie Halinów i 
przypomniał, że powiat wybudował drogę prowadzącą przez Wielgolas Brzeziński oraz ul. 
Warszawską w Hipolitowie.  
Radny Powiatowy poinformował również, że na terenie Powiatu Mińskiego jest 514 km dróg 
powiatowych, a subwencja drogowa wynosi 10 tys. zł/km. Sulejówek posiada 4 km dróg 
powiatowych i otrzymuje 40 tys. zł subwencji, z której nie można realizować inwestycji. 
Burmistrz Sulejówka wystosował pismo dotyczące przekazania tych dróg powiatowi. W 
naszej gminie jest około 30 km dróg powiatowych. Gdyby gmina otrzymała 300 tys. zł 
subwencji rocznie, nie byłoby możliwości budowy tych dróg za tę kwotę. 
 Radny Powiatowy M. Kostka stwierdził, że podczas wizji lokalnej Komisji 
Bezpieczeństwa Powiatu Mińskiego można było zauważyć, że w Powiecie Mińskim nie ma 
tak złego stanu nawierzchni jak na drodze powiatowej Halinów – Chobot. We wcześniejszej 
kadencji Powiat w ogóle nie wykonywał inwestycji; dopiero w obecnej kadencji zaczęto ich 
realizację. Radny Powiatowy H. Świtkowski wyjaśnił, że budowa jest prowadzona na tych 
drogach, które są najbardziej uczęszczane.  
 
IX. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 
/1/ nadania imienia Szkole Podstawowej w Brzezinach; 
 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzezinach M. Nowicki szczegółowo przedstawił 
genezę nadawania imienia Szkole. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: A. Ludwiniak, M. Odalski i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 

O godz. 16.35 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił piętnastominutową 
przerwę. 
 
/2/ przyjęcia Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży w 
Gminie Halinów w roku 2006; 
 Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Sekretarz J. Kurczak. 



 11 

 Radny S. Wieczorek zapytał, czy w 2007 r. ten program również będzie obowiązywał. 
Sekretarz J. Kurczak potwierdził, gdyż program będzie obowiązywał w roku szkolnym 
2006/2007. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz   
i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/3/ zaciągnięcia przez gminę Halinów w Banku Ochrony Środowiska kredytu 
długoterminowego  z dopłatami do oprocentowania przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.. „Budowa kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym w 
gminie Halinów, Etap I, część II, w miejscowości Hipolitów – odcinek od pompowni i w 
ul. Hipolitowskiej oraz w miejscowości Józefin -  odcinek w ul. Jasnej i w ul Stołecznej”; 
 Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że projekt uchwały powstał w związku ze 
wskazaniami  WFOŚ, aby ubiegać się o pozyskanie środków BOŚ i wniosła autopoprawkę 
polegającą na zastąpieniu w § 1 pkt 2 roku „2015” rokiem „2014”. 
 Na pytanie Radnego T. Jankowskiego o przyczynę wycofał się WFOŚ z finansowania 
inwestycji, Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że z powodu braku środków. 
 Radny J. Papis zapytał, czy mieszkańcy będą partycypowali w koszcie budowy 
inwestycji. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że każdy właściciel nieruchomości 
wpłaci po 3.600,00 zł. 
 Na pytanie Radnego A. Ciszkowskiego o pobieranie opłaty adiacenckiej, Z-ca 
Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że ponieważ inwestycja nie została wykonana, 
opłata nie jest pobierana.  
 Radny T. Jankowski zapytał, w jaki sposób będzie naliczana opłata adiacencką, jeśli 
mieszkańcy będą partycypowali w koszcie budowy inwestycji. Z-ca Burmistrza M. 
Chibowski wyjaśnił, że od wzrostu wartości nieruchomości zostanie odliczony udział 
mieszkańców. 
 
Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych. 
Za przyjęciem projektu uchwały - z autopoprawką - głosowano: za – 9, przec. – 0, wstrz. – 1. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz  
i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/4/ zmiany w  uchwale Nr XXXII/353/ 05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 16 września 
2005r. w sprawie: upoważnienia Burmistrza Miasta Halinów do ustanowienia 
zabezpieczenia w formie wystawienia weksla własnego in blanco, wraz z deklaracją 
wekslową, w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie 
projektu Nr Z/2.14/III/3.1/257/04 pod nazwą: „Budowa systemu kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w gminie Halinów”, realizowanego w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR); 
 Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że podjęcie uchwały jest niezbędne w celu 
podpisania umowy z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim na realizację inwestycji ze 
środków ZPORR i wniosła autopoprawkę polegającą na zastąpieniu w § 1 wyrazów „na 
łączną kwotę” wyrazami: „do łącznej kwoty”. 
 
Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych. 



 12 

Za przyjęciem projektu uchwały - z autopoprawką -głosowano: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecni na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz  
i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/5/ upoważnienia Burmistrza Miasta Halinów do ustanowienia zabezpieczenia w formie 
wystawienia weksla własnego in blanco, wraz z deklaracją wekslową, w celu 
zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy Nr  Z/2.14/III/3.1/256/04/U/9/06 z dnia 18 
lipca 2006r. o dofinansowanie projektu  Nr Z/2.14/III/3.1/257/04 pod nazwą: 
„Modernizacja infrastruktury drogowej gminy Halinów – etap I”, realizowanego w 
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR); 
 Skarbnik T. Karwowska wniosła autopoprawkę polegającą na zastąpieniu w § 1 
wyrazów „na łączną kwotę” wyrazami: „do łącznej kwoty”. 
 
Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 10 Radnych. 
Za przyjęciem projektu uchwały - z autopoprawką - głosowano: za –10, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz  
i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/6/ przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia w 
służbie policjantom  z Komisariatu Policji w Halinowie; 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że wysokość nagród jest symboliczna i 
poinformował, że policja z własnych środków przeprowadziła remont Komisariatu Policji w 
Halinowie, co w  części zrekompensowało środki, które od 5 lat przekazujemy dla policji. 
Coraz lepiej układa się współpraca z funkcjonariuszami policji, którzy w niektórych 
przypadkach uczestniczą z pracownikami Urzędu w kontrolach posiadania umów na wywóz 
nieczystości stałych i płynnych. Komendant Policji Powiatowej pisemnie wystąpił z prośbą o 
przyznanie nagród dla 4 najlepszych policjantów. 
 Radny T. Jankowski powiedział, że 1.200 zł to zbyt niska kwota i złożył wniosek 
formalny o zwiększenie wysokości nagrody do 2.000 zł. 
 
Za przyjęciem wniosku formalnego Radnego T. Jankowskiego głosowano:  
za –3, przec. – 7, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz  
i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że wniosek został odrzucony. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za –10, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz  
i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/7/ zmiany w uchwale Nr XXXIV/380/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 02 grudnia 
2005r. w sprawie: przyjęcia średniej ceny skupu żyta służącej do obliczenia podatku 
rolnego na 2006 rok oraz zarządzenia poboru podatku rolnego w drodze inkasa.; 
 Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że projekt uchwały powstał w związku ze śmiercią 
Sołtysa Hipolitowi i potrzebą wyznaczenia nowego inkasenta. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za –10, przec. – 0, wstrz. – 0. 



 13 

(nieobecny na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz  
i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/8/ zmiany w uchwale Nr XXXIV/381/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 02 grudnia 
2005r. w sprawie: przyjęcia średniej ceny sprzedaży drewna służącej do obliczenia 
podatku leśnego na 2006 rok oraz zarządzenia poboru podatku leśnego w drodze 
inkasa.; 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za –10, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz  
i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/9/ zmiany w uchwale Nr XXXIV/378/05 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 02 grudnia 
2005r. w sprawie: określenia wysokości stawek i zwolnień z podatku od nieruchomości 
na 2006r.; 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za –9, przec. – 0, wstrz. – 0. 
(nieobecny na sali Radni: G. Jerzak, J. Jeziorski, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz  
i R. Wasiak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/10/ zmian w budżecie gminy Halinów na rok 2006; 
 Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omawiając projekt uchwały oraz autopoprawki 
do projektu poinformowała, że po konsultacjach z Radnymi: A. Ciszkowskim i G. Jerzakiem 
środki przeznaczone na sekcję piłki nożnej postanowiono przeznaczyć na utrzymanie boisk 
sportowych (z myślą o boisku w Michałowie). 
 Radny S. Wieczorek zapytał, na jakiej podstawie wiadomo, że ogrodzenie będzie 
kosztowało 22 tys. zł. Skarbnik T. Karwowska wyjaśniła, że na podstawie ofert, a Z-ca 
Burmistrza M. Chibowski dodał, że ogrodzono siatką teren Ośrodka Zdrowia w Halinowie.  
 Radny S. Wieczorek zapytał, czy jest zakres rzeczowy remontu szkoły w Chobocie. Z-
ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział twierdząco i wyjaśnił, że skoro otrzymaliśmy 
około 50 tys zł na remont szkoły w Chobocie, to należy dodać 50 tys. zł z budżetu gminy; 
kosztorys został już wykonany. 
 Radny J. Papis zapytał, czy na usypanie ścieżki dla pieszych przy drodze krajowej A2 
można wygospodarować środki. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że w obecnie 
obowiązującym prawie nie można przeznaczyć środków na drogi krajowe. 
 Na pytanie Radnego J. Papisa, czy do szkoły w Chobocie będą dowożone dzieci z 
gminy, Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział twierdząco. 
Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że głównym celem powstającego ośrodka w Chobocie będzie 
leczenie wad postawy dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach gminnych. 
 Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego Wł. Zawadka poinformowała o problemie 
dowożenia dziecka niepełnosprawnego z Dębego do Brzezin. Przewodniczący Rady Wł. 
Gronczewski porosił o zgłoszenie dziecka do Pani Burmistrz.  
 Radny B. Janczarek zapytał o organizację objazdu remontowanego w 2007 r. mostu w 
Budziskach. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że objazd zostanie wyznaczony w 
trakcie realizacji inwestycji. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały -z autopoprawkami -głosowano: za –9, przec. – 0, wstrz. – 1. 
(nieobecny na sali Radni: G. Jerzak, A. Ludwiniak, M. Odalski, L. Simbierowicz  
i R. Wasiak). 



 14 

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
X. Zakończenie obrad XL sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poprosił Radnych o zgłaszanie mieszkańców, 
działających dla  społeczności lokalnej, którzy zostaną wyróżnieni. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 
17.55 dokonał zamknięcia obrad XL sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Paulina Wirtek 


